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STATISTIQUES OPERATIONNELLES 2018
Chiffres clés

Service Départemental d'Incendie et de Secours du VAR

SDIS du Var

Sorties Interventions Appels
145 114 116 558 564 632
Secours a personne 106 428 95 582
Secours routiers 15 859 7 149
Incendies 10 514 4714 - - .
— - Sorties du GPT CENTRE Sorties du GPT EST Sorties du GPT OUEST
Opérations diverses 10 816 7 656 TR 9061 [AIGUINES 21 [BANDOL
— 7 1631
CRSS non renseignés 1497 1457 BORMES LES MIMOSAS 7951] [Aors 520l IoFTouesT >
CENTRE 38 693 BRIGNOLES 46891 IBAGNOLS EN FORET 253] f[GcTO-CDT 1488
EST 46 640 EQC/SEERE 7;; BAUDUEN 62] |CA CADIERE D'AZUR 144
CALLAS 745] LA GARDE 7222
OUEST 56 003 gg%gﬁféEREs ;i? CAVALAIRE SUR MER 1917] |LA SEYNE SUR MER 3760
COoDIS 1592 CUERS 50| [COSoLN 2311] [LA SEYNE SURMER (SUD) | 4893
VSAV 109 821 GAREOULT T525] JCOMPS SUR ARTUBY 178] |LE BEAUSSET 1734
FPTL 11060 GINASSERVIS 7211 |[DRAGUIGNAN 5766] JOLLIOULES 2168
VL 10761 GONFARON 7811 [FAYENCE 1348] [SAINT CYR SUR MER 2082
GPT CENTRE 141 [FrREJUS 7728] [SANARY SUR MER 2355
FPT 4108 GTC-CDT T018] [GASSIN 218] [SIGNES 487
VSR 3514 HYERES 9453 IGPTEST 106] [SIX FOURS LES PLAGES 3348
CCF 2335 LA LONDE LES MAURES 1456] IGRIMAUD 241] [SOLLIES PONT 3147
Autre 2109 LE LEVANT 53] |GTE-cDT 1224] JTOULON CENTRE 14 432
Echelle 920 I[Esl_l;/liYONs 2 42? LA GARDE FREINET 254] [TOULON QUEST 9110
CCGC 116 NANS LES PINS 778 LE MUY 20991 oI 58 003
= LE RAYOL CANADEL 204
Aérien 109 PIERREFEU DU VAR 1024
LES ADRETS 512
Bateau 108 FIGNANS 9781 ILEs ARCS SUR ARGENS 1401 ;
PLAN D'AUPS 240 Sorties du CODIS
Cellule 62 PORQUEROLLES 335] |-QRGUES 1409 FEASE FREJUS 2
Autres 48 PORT CROS 48] MONTAUROUX 1029% YEASE LE CASTELLET 21
PC 48 POURRIERES 342] JPLAN DE LA TOUR 290 BASE LE LUC 65
— PUGET VILLE 460] [POSTE VERDON 2] oo n
janvier 1718 9514 RIANS 506] |ROQUEBRUNE SUR ARGENS| 1547] [=5=2 =
février 9832 7 858 SABRAN 124] [SAINTE MAXIME 3 266 AVENCE INFIRVER 5
mars 10 453 8442 SAINT MAXIMIN 27978 [SAINT PAUL EN FORET 434
- SAINT ZACHARIE 799 SAINT RAPHAEL 5586 SAINT-CYR INFIRMIER 503
avril 10 953 8721 TOURVES 453) FSANTTROPEZ > 658 SAINT-MAXIMIN INFIRMIER 562
mai 11 639 9413 VINON SUR VERDON 530 [SALERNES a1l Fotalk 1592
juin 12 526 10 161 Total : 38 693 SEILLANS 325
juillet 15 361 12 403 TANNERON 152
ao(t 15 986 12773 TOURTOUR Engggemengpendant
VIDAUBAN
septembre 12 258 9 856
octobre 12183 9563 Total :
novembre 10 816 8 551
décembre 11 389 9303

Date d'édition : 30/01/19 14:23:32
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Total du département

Evolution annuelle du nombre d'Interventions et de Sorties d'engins
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Evolution du nombre d'INTERVENTIONS 2017-2018 : + 0,98 %
Evolution du nombre de SORTIES d'ENGINS 2017-2018: -1,33 %

| Répartition des interventions par nature |

INC (4,04 %)

DIV (6,57 %)

CRSSNR (1,25 %)

SR (6,13 %)

SAP (82,00 %)

SDIS du Var Date d'édition : 30/01/19 14:23:33
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janvier

février

mars

Répartition mensuelle des sorties

avril

juin

juillet

septembre

octobre

D 2017
- 2018

novembre

décembre

2017

11 507

9013

10915

11476

11924

13 581

16 920

12 088

11 593

11 084

11791

2018

11718

9831

10 453

10 952

11 639

12 526

15324
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|:| 2017
- 2018

19-20 | 20-21

21-22 | 22-23

2017

3272|2642

2352

2120

1988

2103

2738

4427

6 396

7950

9 468

9897

9 369

8382

8 645

8992|9304

9226

8 592

75526419

5952 | 5027

2018

3468 | 2 800

2461

2199

2133

2309

2758

4577

6 586

7 866

9413

9832

9 040

8129

8263

8693 | 8 858

8703

8 367

73256355

5678 | 4967

SDIS du Var
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Service Départemental d'Incendie et de Secours du VAR

Répartition des sorties par Type d'Engin

FPT

VSR

CCF

1,5 %
—

Autre

0,6 %

0,1%

0,1%

0,1%

0,0 %

0,0 %

Echelle

CCGC

Aérien

Bateau

Cellule

PC

Sorties d'engin

109 798

11 049

10719

4103

3514

2249

2108

919

116

109

90

62

48

SDIS du Var

Répartition des sorties par Groupement

EST (32,18 %)

CENTRE (26,70 %)

OUEST (40,02 % )

CODIS (1,10 %)

Date d'édition : 30/01/19 14:23:33
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Groupement CENTRE

Evolution du nombre de SORTIES d'ENGINS 2017-2018: -1,94 %
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BRIGNOLES
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Nombre de sorties par centre (GPT CENTRE)
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RIANS
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SAINT MAXIMIN
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TOURVES

PUGET VILLE
VINON SUR VERDON

Répartition des sorties par nature

INC (7,05%)

DIV (6,91 %)

SR (12,17 %)

SAP (72,92 %)

CRSSNR (0,95%)

Date d'édition : 30/01/19 14:23:33
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Groupement EST

Evolution du nombre de SORTIES d'ENGINS 2017-2018 :

-2,32 %

|:| 2017
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Nombre de sorties par centre (GPT EST)
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Répartition des sorties par nature

DIV (7,54 %)

INC (6,78 %)

CRSSNR (0,14 %)

SR (11,45%)

SAP (74,09%)

Date d'édition : 30/01/19 14:23:33
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Groupement OUEST
Evolution du nombre de SORTIES d'ENGINS 2017-2018: + 0,34 %

Nombre de sorties par centre (GPT OUEST)
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Répartition des sorties par nature
INC (7,66 % )
DIV (7,79 %)

CRSSNR (1,83 %)

SR (9,74 %)

SAP (72,98 %)

SDIS du Var

SOLLIES PONT

TOULON CENTRE
TOULON OUEST

Date d'édition : 30/01/19 14:23:33
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Groupement CODIS
Evolution du nombre de SORTIES d'ENGINS 2017-2018: -14,96 %
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Répartition des sorties par nature
INC (6,60 %)
DIV (2,26 %)
CRSSNR (0,19 %)
SR (10,05%)
SAP (80,90 %)
SDIS du Var
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